## 7

Multi enim iam hodie tenentur errores, qui in posterum graviores fient. Praesentia bona propter futura sacrificanda sunt: dum olim nimis contemptae sunt res terrestres, nimis hodie magnificantur ita ut saepe iuvenes a vita sacerdotali detorqueantur.

## 2. DE PURGATORIO

## 1

Illustretur doctrina catholica de Purgatorio.

## 2

Graeci legitimam esse invocationem admittunt Sanctorum. Ergo electos iam nunc visione beatifica, quamvis imperfecta, in coelo frui practice agnoscant. Ex eorum libris liturgicis dare consequitur Sanctos esse coram Deo, animas vero peccatis infectas iam poenas Inferni subire. Verum est mitigationem poenarum Inferni per suffragia fidelium quam Graeci admittunt non esse doctrinam ordinariam Ecclesiae. Nihilominus accipi potest si consideretur vocabulum graecum (adhis) univoce significare et Purgatorium et Infernum... Incl exoritur interpretatio benigna circa ambiguam eorum declarationem. Ergo disputandum non esset nee de nomine Purgatorii nee de loco, sed de igne Purgatorii.

## 3. DE LYMBO

## 1\*

Definiatur magis praecise sors infantium sine Baptismo decentium, recenter enim inter aliquos exorta est disputatio hac de re. Magnus est enim numerus infantium ubique terrarum morientium

7) Carcassonen.

varcen, Tananariven, S. Salvatoris in Brasilia, de Bahr el-

1) Sup. Gen. Ord. Servor. B. M. V.

Ghazal, Portus Ludovici, Umua-

2) Smyrnen.

hiaen.

1\*) Basilinopolitan, Bostonien, No-

sive in sinu matris, sive post eorum ortum, et optandum esset ut parentes, praesertim pii fideles occurrente tali alicuius filii decessu, haberent genuinam consolationem.

## 2

Cum sententiae peregrinae, male sonantes, immo et uti videtur, tum concionibus tum scriptis de sorte infantium sine Baptismo morientium his diebus vulgo tradantur, de Lymbo puerorum quaestio dirimatur.

## 3

Opportuna videtur aliqua clarificatio vel declaratio de doctrina Lymbi. Quaeritur utrum salus aeterna infantium mortuorum sine baptismo aliquo modo dependi possit ab intentione virtuali parentum.

## 4. DE RESURRECTIONE CARNIS

## 1\*

Illustretur doctrina de resurrectione carnis.

## 2\*

Contra materialistas omnis generis declaranda est doctrina de resurrectione mortuorum.

## 5. DE INFERNO

## 1\*\*

Illustretur doctrina de Inferno.

## 2\*\*

Aeternitas poenarum Inferni definiatur ut dogma fidei.

2) Sidonien.

1\*\*) Patavin, Taurinen, Urbevetan,  
Vicen, Sup. Gen. Barnab..

3) Marquetten, Seattlen, Bellevillen.

2\*\*) Zamoren.

1\*) Xinguem.

2\*) Silva Portuen.

## 3

Definitio dogmatica de realitate obiectiva ignis infernalis videtur opportuna. Haec definitio erat iam in agendis pro Concilio Vaticano I.

## 4

Cum natura ignis aeterni videtur hodie a quibusdam metaphysice tantum esse intelligenda, cum tamen, iuxta mentem Patrum et totius Traditionis, ut verus corporeus ignis intelligendus sit (quamvis arcanae naturae), talis definitio arceret multorum tendentiam his diebus ad gravitatem secum minuendam peccati et eius poenarum,

## 5

Definiatur num ignis Averni litterali sensu careat.

3) S. Francisci.

4) Basilinopolitan.

5) Lungren.

## XVIII. DE THEOLOGIA MORALI

### 1. DE ACTIBUS HUMANIS

1

Affirmetur libertas actus humani, quia multi moralistae, etiam sacerdotes, illam nimis minuunt. Tales sunt, aiunt, corporis complexio, quorundam naturae humanae impetum violentia, virium interventus, multorum psychopathia et pressio socialis ut plerumque desint conditiones requisitae ad illam libertatem advertentiae et consensus quam requirit peccatum.

2

Opportuna est solemnis affirmatio de libero arbitrio, de gravitate peccati et de gratia Dei cuius opera tentationes vere superari possunt.

3

Oportet denuo proclamare hominem praeditum esse libero arbitrio nee eum omnino determinatum esse ab eius historia psychologica contra Freud.

4

Agatur. de voluntate libera ac de responsabilitate.

5

Principia moralis de usu hypnosis enucleentur.

6

Illustretur quaestio de usu psychiatriae.

- |   |                            |
|---|----------------------------|
| 1) Engolismen, Sup. Gen. O. F. M.<br>Cap. | 4) Manchesterien.          |
| 2) Southwarcen, Sup. Gen. O. E. S. A.     | 5) Bellevillen, Bostonien. |
| 3) Leodien.                               | 6) Seattlen.               |

7

Tractetur de responsabilitate collectiva.

8

Principia catholica decernantur quoad:

*a)* euthanasiam; *b)* pedagogiam; *c)* psychanalysim; *d)* metapsychicam.

9

Qua ratione intentio subiecti necnon circumstantiae valorem actus contra naturam mutare possunt?

10

Desideratur ut fundamentalia moralitatis elementa enucleentur.

11

Affirmetur valor absolutus principiorum moralium, quae naturali lege et divina revelatione nituntur.

12

Inculcetur valor ethicae naturalis contra erroneas sententias illorum, qui unicum valorem ethicum e campo supernaturali vel e fontibus revelationis derivare intendunt.

13

Detur declaratio aliqua contra duas normas morales, scil. unam pro vita privata, familiari et sociali, alteram vero pro negotiis saecularibus. Sunt enim homines boni nominis et catholici qui frequentant sacramenta, Missam etc. sed in re commerciali vel politica - obiective loquendo - carent conscientia vera.

7) Valentin, Dardan, Plocen.

8) Patavin, Velitern, Venetiarum.

9) Tornacen.

10) Tarvisin.

11) Andegaven, Engolismen.

12) Aquisgranen.

13) S. Francisci.

14

Reiteretur doctrina traditionalis de libertate sanctitateque conscientiae humanae cum enodatione conceptuum «tolerantia» et «maius bonum» in rebus mixtae religionis.

15

Detur vera notio et definitio libertatis conscientiae humanae.

16

Declaretur quantum ethica christiana distet ab honestate naturali humana.

17

Quando absolute aliquas quaestiones morales definire non convenient, S. Paenitentiaria det aliquam indicationem in naturali aequitate vel positivo iure fundatam quae pro praxi inserviat.

18

Improbentur «moralistae» qui sensim sine sensu laxiores indies tradunt doctrinas morales.

19

Ordo etiam et valor relativus Dei mandatorum erunt consideranda sub respectu inversionis quae in praxi operatur inter primam et alteram tabulam cum consequenti infirmitate ac deviatione huiusc: pronuntiatio solemnis de recto ordine caritatis desideratur.

20

Statuatur quibus determinatis circumstantiis, a S. Sede indicatis, generalia principia de malo minori eligendo adhiberi possint.

14) Manchesterien.

18) Canarien.

15) Raleighien, Detroiten.

19) Portugallen.

16) Treviren, Dagnen.

20) Ss. Conceptionis.

17) Guluen.

## 2. DE LEGIBUS

1

Necesse est proclaimare legem divinam, sive naturalem sive positivam, esse normam obiectivam ultimam conscientiae humanae et fundamentum omnis legislationis.

2

In luce ponatur valor absolutus iuris divini, sive naturalis sive revelati, quod non mutat secundum «exigentias situationis».

3

Iteretur doctrina catholica circa legem naturalem et circa iura humana.

4

Ius naturale illustretur.

5

Pressius declarantur iuris naturalis princ<sup>1</sup>prn in re morali. Huiusmodi declaratio est hodie necessaria, quia non desunt fideles, etiam docti, v. g. medici, qui disciplinae morali catholicae adhaerent, sed bona fide putant eamdem disdplinam ab ipsa Ecclesia, mutatis circumstantiis, mutari posse, v. g. circa indissolubilitatem matrimonii, vel leges morales de abusu matrimonii aut de occisione foetus.

6

Agatur de obligatione legum in conscientia.

1) Faventin, Syracusan, Abbas Gen.  
C. V. U. O. S. B.

2) Sup. Gen. Soc. Iesu.  
3) Philadelphien Lat., Seteen.

4) Sidetan.  
5) Suessionen.

6) Sup. Gen. O. F. M. Cap.

## 7

Dirimatur quaestio de existentia legum pure poenalium.

## 3. DE PECCATIS

## 1

Illustretur natura peccati, hodie in oblivionem deleta, cum conceptu moralitatis, legis divinae obligationis.